



Wyjątkowe spektakle
24 września

5



Jubileuszowy Półmaraton

4



Nabór na zajęcia w LOK

5

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA
ROK 28 • NR 17 [908] 21 września 2023
Kolejne wydanie: 5 października
Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl
+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Dużo dzieje się w naszym mieście pod względem inwestycji w infrastrukturę drogową. Kończą się budowy jednych dróg, a rozpoczynają się roboty drogowe na kolejnych ulicach. Przybędzie również nowych miejsc postojowych. owocny parking ze stacją ładowania pojazdów elektrycznych powstanie w sąsiedztwie targowiska przy ul. Kościuszki.

Miejskie inwestycje nie zwalniają tempa

O inwestycjach czytaj na stronie 3



Ulica boczna Nawodorskiej



Ulica Akacjowa



Ulica Królowej Jadwigi

W tym roku Miejski Klub Sportowy „Lewart” Lubartów obchodzi setną rocznicę powstania. Z tej okazji władze najstarszego stowarzyszenia kultury fizycznej naszego miasta zaplanowały liczne atrakcje związane z tak wspaniałym jubileuszem. Wydarzenia te zostały podzielone na kilka terminów. W środę 6 września piłkarze Lewartu zagraли towarzyski mecz z Legią Warszawa.

Legia na stulecie Lewartu



Było to spotkanie, w którym warszawskie barwy reprezentowali zawodnicy drugiej drużyny oraz piłkarze z zespołów młodzieżowych. Mimo tego marka Legii przyciągnęła na trybuny liczne grono kibiców. Rozpoczęło się wymiennie dla przyjezdnych. Już w 1 minucie legioniści objęli prowadzenie, zaś w 32 minucie prowadzili już różnicą dwóch trafień. Po niemrawym początku do gło-

su zaczęli dochodzić gospodarze. W 38 minucie na 1:2 trafił Oskar Gede. Ten sam zawodnik wyrównał stan rywalizacji w 57 minucie. Losy towarzyskiej potyczki rozstrzygnęły się w 74 minucie. Na listę strzelców wpisał się Sylwester Parada i tym samym ustalił wynik spotkania na 3:2 dla Lewartu. Jak przystało na spotkanie tego typu, organizatorzy zadbałi o dodatkowe atrakcje dla kibiców. Wy-

brańcy mogli np. strzelić rzut karny bramkarzom obu zespołów. Lewart Lubartów – Legia II Warszawa 3:2 (1:2); bramki zdobyli: Oskar Gede w 38, 57, Sylwester Parada w 74 (Lewart) oraz Maksymilian Stangret w 1, Kacper Wnorowski w 32 minucie (Legia II). Skład Lewartu: Podleśny (od 46 min. Tutaj) – Michałów (od 72 min. Urban), Niewęglowski, Gede, Plesz (od 46 min. Iskierka), Duda (od 46 min. Parada), Wolski (od 67 min. Sulowski), Zieliński (od 46 min. Majewski), Aftyka (od 72 min. Pikul), Najda (od 80 min. Pęksa), Myśliwiecki (od 85 min. Raczkowski). Skład Legii II Warszawa: Banasik – Byrtek, Wnorowski, Adkonis, Kieraś, Maciejewski, Saganowski, Kowalski, Stangret, Puciłowski, Pchełka; grali także: Szajewski, Bogusiewicz, Majchrowski, Bochniak, Jędryka. ig, foto: Piotr Wołowik – Fotografa

Do 3 października można zgłaszać projekty w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów. Kwota w budżecie wynosi 700 tysięcy złotych.

Zgłoś projekt do Budżetu Obywatelskiego 2024

Propozycje projektów do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego mogą zgłaszać osoby stale zamieszkujące na terenie Lubartowa. Projekt musi uzyskać poparcie co najmniej 20 mieszkańców miasta. Każdy mieszkaniec może poprzeć dowolną liczbę zgłaszanych projektów. Propozycje projektów do zrealizowania w ramach BO składa się na piśmie na formularzu zgłoszeniowym. Formularz jest dostępny na stronie internetowej www.lubartow.pl

w zakładce Budżet Obywatelski 2024 oraz w wersji papierowej w siedzibie urzędu. Projekty mogą być również zgłaszane za pośrednictwem strony www.lubartow.budzet-obywatelski.org Szczegółowa informacja o sposobie elektronicznego zgłaszania projektów dostępna jest pod wskazanym adresem. Wypełnione formularze z propozycjami zadań do Budżetu Obywatelskiego 2024 należy składać w terminie do 3 października. Red.



BUDŻET OBYWATELSKI
Lubartów 2024

ZGŁOŚ PROJEKT

od 12 września do 3 października 2023

Masz szansę:

- Zmienić swoje otoczenie
- Zrealizować wymarzone projekty
- Mieć wpływ na rozwój Miasta



Projekty możesz złożyć w Urzędzie Miasta lub na stronie:
lubartow.budzet-obywatelski.org



Odsłonięto tablicę upamiętniającą kapitana Dereckiego



Urodzony w Lubartowie Kapitan Jan Derecki został przez Niemców zamordowany w obozie w Auschwitz w 1941 roku. Upamiętnia go odsłonięta 6 września tablica na siedzibie NSZZ Solidarność.

Tablica została odsłonięta z inicjatywy członków Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Symbolicznego odsłonięcia dokonał Janusz Chałat – wnuk kapitana Jana Dereckiego.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, organizacji, wojska oraz środowiska kombatanckie. Kapitan Jan Derecki od 1918 r. służył w Wojsku Polskim. Podczas II wojny światowej kierował Oddziałem II Komendy Okręgu Warszawa – Województwo Związku Walki Zbrojnej. 8 sierpnia 1940 r. został aresztowany przez Niemców, a następnie zginął w 1941 r. w KL Auschwitz. Z całej jego rodziny aresztowanych



zostało 14 osób, stąd tablica odsłonięta na siedzibie NSZZ Solidarność upamiętnia także członków jego rodziny. **Foto: Piotr Opolski**



Miasto Lubartów na dożynkach powiatowych

Wieniec Miasta Lubartów zdobył wyróżnienie podczas dożynek powiatowo – gminno – parafialnych w Ostrowie Lubelskim.



W wydarzeniu uczestniczyła delegacja z Lubartowa na czele z burmistrzem Krzysztofem Pańnikiem. W czasie korowodu przygrywała Kapela Ludowa "Lubartowiaczy". Miasto oprócz wieńca dożynkowego zaprezentowało się na specjalnie przygotowanym stoisku, gdzie można było nabyć lokalne materiały promocyjne z Punktu Informacji Turystycznej oraz smakołyki - między innymi cebulacze czy makowiec lubartowski, który jest produktem regionalnym.

Foto: Katarzyna Wójcik

Kolejna rocznica Klubu Abstynenta „Nadzieja”

32 lata istnienia świętował Klub Abstynenta „Nadzieja” w Lubartowie. Uroczystość zorganizowano 9 września w Szkole Podstawowej nr 3 w Lubartowie.

Przed uroczystością odbyła się Msza święta w Kościele Ojców Kapucynów. Podczas spotkania w SP 3 podziękowania na ręce prezesa Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Nadzieja” złożyli m.in. burmistrz Krzysztof Pańnik, Krystyna Bajda z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dyrektor Lubartowskiego Ośrodka Kultury Urszula Bednarczyk. Były kwiaty, życzenia, upominki. Przedstawiono nowy



zarząd Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Nadzieja”, którego prezesem został Mariusz Włosek. Spotkanie było połączone z zabawą taneczną, w której uczestniczyli członkowie Klubu wraz z rodzinami.



Przypominamy, że celem działalności Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Nadzieja” jest pomoc osobom uzależnionym od alkoholu w trudnej drodze wychodzenia z uzależnienia oraz utrzymania jak najdłuższego i stabilnego okresu abstynencji. Do klubu należą osoby zamieszkałe głównie

w Lubartowie i na terenie powiatu lubartowskiego. Klub pomaga też osobom współuzależnionym, świadcząc dla nich: darmową pomoc wybitnych i sprawdzonych psychoterapeutów, pomoc w rozwiązywaniu konfliktów i trudnych problemów życiowych, darmowe porady prawników dla osób uzależnionych i dla ich rodzin,

udzielanie informacji i wsparcia osobom, które zdecydowały się podjąć leczenie odwykowe. Ponadto klub propaguje zdrowy i trzeźwy styl życia wolny od uzależnień. Przy stowarzyszeniu działają grupy wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych. W siedzibie klubu działa również punkt konsultacyjno-informacyj-

ny dla osób uzależnionych i ich rodzin. Klub aktywnie uczestniczy w licznych inicjatywach organizowanych przez Miasto Lubartów i organizacje w mieście. Projekty są realizowane m.in. dzięki wsparciu Urzędu Miasta Lubartów. Siedziba klubu mieści się przy ul. 3 Maja 24a w Lubartowie.

Sylwia Gichoń



Podziękowania

Serdecznie dziękuję Zakładowi Pogrzebowemu Marcina Grzegorzycy, że w tych trudnych chwilach z wielkim zaangażowaniem, serdecznością i profesjonalizmem pomógł w organizacji uroczystości pogrzebowej mojej Mamy ś.p. Melanii Romańskiej

Wiesława Romańska-Serwin

Podziękowania

Z całego serca dziękuję Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wsparcie i życzliwość i uczestniczyli we Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej ś.p. Melanii Romańskiej. Rodzinie, Burmistrzowi Krzysztofowi Pańnikowi i jego zastępcy Tadeuszowi Małyse, bliskim oraz znajomym za wszelką pomoc, wsparcie, modlitwę, wieńce i kwiaty. Wyrazi szacunku i wdzięczności za okazane dobro

Wiesława Romańska-Serwin

Ulica Królowej Jadwigi już przejezdna

Zakończyły się prace związane z modernizacją nawierzchni na ul. Królowej Jadwigi. W związku z tym powrócił ruch pojazdów w tym rejonie.

Na trzech ulicach na osiedlu Królów Polskich zostanie ułożone kilka tysięcy metrów kwadratowych bruku. Ukończono już układanie kostki na ulicy Królowej Jadwi-

gi. Niebawem prace przeniosą się na ulicę Mieszka I, a następnie Jana III Sobieskiego. Oprócz nowej nawierzchni wykonane zostaną zjazdy, regulacje studzienek oraz prace odwodnieniowe. Przypomnijmy, że na inwestycję Miasto Lubartów pozyskało środki z Programu Inwestycji Strategicznych.

(kw)



Droga do Dako na finiszu

Postępują prace przy modernizacji ul. bocznej Nowodworskiej (tzw. drogi do Dako). Wykonana została już podbudowa jezdni i zjazdy. Wykonawca ustawił kraężniki, rozpoczęło się też układanie kostki. To jedna z ważnych inwestycji mających wpływ na

rozbudowę strefy gospodarczej w Lubartowie. W ramach przedsięwzięcia powstanie nowa jezdnia z nawierzchni asfaltowej z chodnikiem i ścieżką rowerową. A także oświetlenie, odwodnienie oraz zatoki postojowe.

(kw)



Spółdzielczy plac zabaw „straszy”

Plac zabaw na Osiedlu Popiełuszki przy bloku nr 12 nie zachęca, by się na nim bawić. Teren jest zarosnięty trawą, piaskownica nie spełnia swojej funkcji.

- Od pół roku plac zabaw stoi bezużyteczny. Nikt się tam nie bawi. Gdzie jest jego zarządca, który po-

winien dbać o jego funkcjonalność i porządek? - pyta nasz Czytelnik. Jak sprawdziliśmy, obiektem zarządza Spółdzielnia Mieszkanio-wa w Lubartowie i wszystkie prace porządkowe na nim należą do zadań SM.

(kw)



2,8 mln złotych dofinansowania pozyskało Miasto Lubartów w rządowym programie Olimpia na budowę wielofunkcyjnej hali sportowej. Powstanie ona przy II Liceum im. Piotra Firleja w Lubartowie.

Nowoczesna hala sportowa powstanie przy II LO

Boisko ze stałym zadaszeniem ma być połączone z istniejącą salą gimnastyczną. Hala ma być wyposażona m.in. w mobilną strzelnicę laserową, bramki, słupki, siatki, wyrzut piłek tenisowych oraz mobilną scenę. Ta ostatnia ma być wykorzystywana m.in. podczas imprez sportowych. Nawierzchnia hali będzie przystosowana do uprawiania różnych dyscyplin, w tym do tenisa.

- Prace mogą rozpocząć się już na wiosnę przyszłego roku. Myślę, że inwestycja spełni oczekiwania całej społeczności szkolnej. Oprócz boiska sportowego zaplanowana jest między innymi strzelnica,



czy mobilna scena - mówi Rafał Wrotkowski, dyrektor II LO. Przypomnijmy, że obecnie w ramach kompleksowej termomodernizacji obiektu szkoły oprócz ocieplenia ścian i wymiany stolarki okien-

nej i drzwiowej, trwa remont sali gimnastycznej. Roboty zakończą się najpóźniej w kwietniu przyszłego roku. Na inwestycję Miasto Lubartów pozyskało środki z funduszy zewnętrznych.

(kw)

Ulica Akacyjowa w budowie

Nowa nawierzchnia z asfaltu oraz długo oczekiwane odwodnienie pojawi się na ulicy Akacyjowej. Aktualnie trwają prace przy budowie kanalizacji deszczowej. Przebudowa jezdni będzie realizowana etapami począwszy od skrzyżowania z ul. Parkową. Oprócz odwodnienia wykonawca położy nową asfaltową nawierzchnię. To dobra wiadomość dla wszystkich mieszkańców Lubartowa, którzy korzystają ze wspomnianej ulicy, przy której znajdują się m.in. park miejski i MOSiR.

(kw)



Będzie nowy parking przy ul. Kościuszki

Nowoczesny parking ze stacją ładowania pojazdów elektrycznych powstanie w sąsiedztwie targowiska przy ul. Kościuszki, w miejscu gdzie stał stary budynek, który został już rozebrany. Teren ten czeka kompleksowa rewitalizacja. Będzie to nowoczesny parking typu Park&Ride wraz ze stacją ładowania pojazdów elektrycznych. Wybudowana ma być również kładka dla pieszych, która umożliwi bezpośrednie wejście do parku. Ogłoszony został przetarg na przygotowanie dokumentacji technicznej planowanej inwestycji. Pieniądze na jej realizację to środki zewnętrzne w ramach Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. Termin składania ofert upływa 26 września. (kw)



Inteligentne oświetlenie w lubartowskim liceum

W II Liceum Ogólnokształcącym im. Piotra Firleja zamontowano inteligentny i energooszczędny system oświetlenia. Takie nowoczesne rozwiązanie działa tylko w niewielu szkołach w regionie.

Montaż inteligentnego oświetlenia był możliwy w ramach kompleksowej termomodernizacji szkoły, na którą Miasto otrzymało środki z funduszy zewnętrznych.

Pojawi się on na korytarzach i klatkach schodowych na terenie całej szkoły. Dzięki wykrywaniu obecności i przyciemnianiu strefowemu oświetlenie włącza się w razie potrzeby, tym samym generując oszczędności. - Poziom natężenia światła jest uzależniony od pomieszczenia. LAMPY nie emitują cały czas takiego samego światła, tylko dostosowują się do warunków na zewnątrz. Reagują także na ruch - mówi Rafał Wrotkowski, dyrektor II LO. (kw)



W niedzielę 10 września odbył się X Lubartowski Półmaraton „Bez granic”. Organizatorem było Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny, a współorganizatorem Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II. Na dłuższym dystansie pierwsi linię mety minęli Agnieszka Bryła-Cruz i Mateusz Krzysztóń. Na krótszym dystansie najlepsi okazali się: Dominika Łukasiewicz oraz Paweł Mazurek. W tym roku zbierano pieniądze dla małej Ali. Udało się zebrać kwotę 21 431,79 złotych.

Jubileuszowy półmaraton „Bez Granic”

185 osób wyruszyło na trasy dwóch biegów – X Półmaratonu Lubartowskiego „Bez granic” oraz Szóstki Lubartowskiej „Bez granic”. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla uczestników. Impreza odbyła się na placu przed Ratuszem. Był tam też start i meta biegów. Tradycyjnie odbyły się „Biegi Malucha” dla najmłodszych oraz Bieg Integrycyjny, w którym wspólnie z zawodnikami i mieszkańcami biegały osoby z niepełnosprawnościami. Chętni mogli skorzystać z atrakcji przygotowanych w formie Festynu Integrycyjnego przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II w Lubartowie.

Była to okrągła X edycja półmaratonu „Bez Granic”. Nie mogło zabraknąć tortu dla wszystkich uczestników z okazji jubileuszu. W tym roku charytatywny bieg był dedykowany małej Ali. Wszystkie zebrane podczas wydarzenia środki w kwocie 21 431,79zł zostaną przeznaczone na lek objawowy, który spowolni chorobę. Koszt leku to ponad milion złotych. Było to doskonałe wydarzenie, aby pomóc Ali i jej rodzicom w zgromadzeniu potrzebnych środków.

Wyniki X Półmaratonu Lubartowskiego „Bez granic”: klasyfikacja generalna kobiety – 1. Agnieszka Bryła-Cruz, 2. Lilianna



Jaworska, 3. Anna Gawron, 4. Olga Wróblewska, 5. Małgorzata Mazurek, 6. Grażyna Machnikowska; klasyfikacja generalna mężczyźni – 1. Mateusz Krzysztóń, 2. Andrzej Orłowski, 3. Łukasz Osiak, 4. Karol Tichoruk, 5. Kamil Woźniak, 6. Tomasz Piętas; klasyfikacja Lubartów (kobiety) – 1. Olga Wróblewska, 2. Monika Danił, 3. Dorota Michalik; klasyfikacja Lubartów (mężczyźni) – 1. Grzegorz Pożak, 2. Radosław Jankowski, 3. Łukasz Porowski, 4. Jerzy Florek, 5. Bartosz Szczypiński, 6. Tomasz Machnikowski, 7. Mirosław Ulma, 8. Grzegorz Machnikowski, 9. Stanisław Gadzała, 10. Jakub Furtak.

Wyniki Szóstki Lubartowskiej „Bez granic”:

klasyfikacja generalna kobiety – 1. Dominika Łukasiewicz, 2. Anasztazia Gładysz, 3. Wioletta Dessauer, 4. Dominika Mazur, 5. Iwona Kuzioła, 6. Kinga Zbiciak; klasyfikacja generalna mężczyźni – 1. Paweł Mazurek, 2. Grzegorz Pietras, 3. Piotr Maciejewski, 4. Mateusz Kołodziej, 5. Łukasz Wójcik, 6. Emil Granat; klasyfikacja Lubartów (kobiety) – 1. Wioletta Dessauer, 2. Kinga Zbiciak, 3. Elżbieta Michalak, 4. Barbara Zegar, 5. Barbara Niewczas, 6. Alicja Bujek; klasyfikacja Lubartów (mężczyźni) – 1. Mariusz Szczęśniak, 2. Adam Zbiciak, 3. Sławomir Wójcik, 4. Robert Udzielak, 5. Paweł Talma, 6. Bartosz Karpiński, 7. Maciej Osior, 8. Antoni Wierzchoń, 9. Marek Danił, 10. Kacper Łukaszek.

CYRKOPRZESTRZEŃ – zapraszamy na wyjątkowe spektakle

Fundacja Sztukmistrze i Centrum Kultury w Lublinie organizują wyjątkowy festiwal pod nazwą **CYRKOPRZESTRZEŃ**. Wydarzenie odbędzie się **24 września od godz. 16.00 na placu przed ratuszem**. Dla widzów będą spektakle pełne akrobatyki i zonglerki, emocji i ognia. Współorganizatorem festiwalu jest Lubartowski Ośrodek Kultury.

CYRKOPRZESTRZEŃ to podróżujący festiwal, którego celem jest popularyzacja sztuki cyrku współczesnego, w jej różnorodnym wymiarze. Jest to wydarzenie otwarte i skierowane do szerokiego grona odbiorców – dorosłych, młodzieży i dzieci.

Na festiwalu będzie można zobaczyć artystów i artystki Fundacji Sztukmistrze.

Program festiwalu:

Fundacja Sztukmistrze „Zgubowisko” – godz. 16:00

„Zgubowisko” jest spektaklem rodzinnym, stworzonym dla widzów w każdym wieku. Opowiada o poszukiwaniu własnej drogi, o cyr-

ku oraz samych twórcach, którzy wybrali się w pogoń za marzeniami. Opowiada o wytrwałości, ścierającej się ze zniechęceniem. Opowiada o poszukiwaniu swojego miejsca. Opowiada o czymś, co zagubiło się, aby móc się gdzieś odnaleźć.

Tres de la Nada „H2Ooops” – godz. 17:00

Tres de la Nada „H2Ooops” to podróż do wnętrza ziemi i z powrotem w poszukiwaniu życiodajnego źródła. Na oczach widzów, w środku miasta Javier, Sergio i Jorge robią wszystko, by znaleźć to... czego szukają. Pomocy szukają w technologii, u publiczności i w sferach pozaziemskich. Zawziętość i determinacja w poszukiwaniach powodują różnorodność pomysłów – od prostych do kompletnie szalonych. Poświęcenie artystów przekłada się na emocje, dynamikę spektaklu i... ostateczny sukces lub spektakularną klępkę projektu poszukiwawczego.

Fundacja Sztukmistrze

„Szafa Show” – godz. 18:00

„Szafa Show” to zakręcone, szalone, prawdziwie ogniste uliczne widowisko, gdzie zdarzyć może się wszystko. Trzy niezwykle postacie – Ninja, Panda i charyzmatyczny Dyrektor Cyrku prezentują fireshow, jakiego jeszcze nie widzieliście, z zaskakującym finałem, którego długo nie zapomnicie. Przedstawienie pełne jest gagów oraz interakcji z publicznością, przekraczając granice między teatrem ognia, kabaretem, a teatrem ulicznym. Niekwestionowany hit plenerowych imprez.

Wydarzenie jest realizowane w ramach programu Przestrzenie Sztuki, który jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, realizowany przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca oraz Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszeńskiego. Lokalnym operatorem programu Przestrzenie Sztuki Lublin jest Centrum Kultury w Lublinie.

Wstęp wolny na wszystkie spektakle.

CYRKOPRZESTRZEŃ



24.09.2023

16:00-17:00
„Zgubowisko”
(rodzinny spektakl akrobacyjno-zonglerski)

17:00-18:00
„Tres de la Nada”
(komediowo-cyrkowy spektakl plenerowy)

18:00-19:00
„Szafa Show”
(komediowe fireshow dla każdego)

plac przed Lubartowskim Ośrodkiem Kultury

Wstęp wolny!



REKRUTACJA NA SEZON 2023/24



Lubartowski Ośrodek Kultury

KONTAKT, INFORMACJE I ZAPISY:
 e-mail: rekrutacja@lok.lubartow.pl, tel. 81 855 2242

„Dziewczynka z emocjami” – spektakl w LOK

W Lubartowski Ośrodku Kultury odbędzie się bezpłatny spektakl „Dziewczynka z emocjami”. Jest to wydarzenie artystyczno-edukacyjne Teatru Andersena w Lublinie, dedykowane placówkom przedszkolnym i klasom zerowym szkół podstawowych.

27 września o godz. 12.00 w sali widowiskowej LOK odbędzie się spektakl pt. „Dziewczynka z emocjami”. To wydarzenie, gdzie sztuka teatru łączy się z pedagogiką, a spektakl staje się pretekstem do rozmowy o emocjach.

Główną bohaterką jest dziewczynka, która nudząc się w swoim pokoju, zaczyna bawić się i wyobrażać sobie różne światy (inspirowane baśnią Hansa Christiana Andersena „Dziewczynka z zapalkami”). Spotyka więc m.in. złodzieja, policjanta, dziadka, babcię, a każde poznanie sprawia, że bohaterka doświadcza różnych emo-

cji. I to one stają się centrum opowieści – to jak dziewczynka doświadcza emocji, jak je wyraża, komunikuje i wreszcie, jaki jest odbiór i reakcja dorosłych. Przygody bohaterki można jednak modyfikować. Narratorka nie tylko pozwala, ale zachęca widzów do zmian sytuacji, wprowadzenia słów w usta bohaterów. Aktorzy na żywo będą improwizować sytuacje teatralne zaproponowane przez widzów i zapraszać wszystkich do próby odpowiedzi na pytania – czy dziecko ma prawo wyrażać swoje emocje, czy należy je tonować i wreszcie jak przyjmować, reagować. Spektakl jest rea-



lizowany w koprodukcji z Fundacją Kropka z Lublina.

Wydarzenie dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowe Centrum Kultury: Kultura Interwencje. Edycja 2023.

„Czytające pokolenia...” – wystawa plenerowa w bibliotece miejskiej

Ekspozycja przedstawia między innymi okładki i krótkie cytaty z książek, po które kiedyś sięgali nasi dziadkowie i te, które obecnie wypożyczają nasi rodzice.

Wystawę plenerową „Czytające pokolenia. Rodzice-Dziadkowie-Dzieci” otwarto 11 września w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Mickiewicza.

Została ona zorganizowana w ramach projektu „Literacka paralela” dofinansowanego z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – Ekspozycja ta przedstawia okład-

ki i krótkie cytaty z książek, po które kiedyś najchętniej sięgali nasi dziadkowie, które obecnie wypożyczają rodzice, jak również książki dla dzieci i młodzieży, te dawne i współczesne. Wszystkie tytuły pochodzą z księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza w Lubartowie – informuje biblioteka.

Aby umożliwić dostęp do wystawy każdemu odbiorcy, również niewidzącemu, na planszach umieszczone zostały kody QR, dzięki którym możliwe jest odsłuchanie treści w

postaci plików audio. Elementem ubarwiającym ekspozycję jest „ławeczka czytelnicza” Grzegorza Kasdepke. (kw)

Organizatorki wystawy Dorota Rybak, Joanna Onak-Steć:

Głównym celem wystawy było zabrać odbiorcy w literacką podróż



do przeszłości, ukazanie jak zmieniały się gusta czytelnicze w miarę upływu czasu i jakie treści były i są ważne dla różnych pokoleń. Tym sposobem na planszach pojawiają się tytuły zarówno wielkich kla-

syków np. Jane Austen, Aleksander Dumas czy Józef Ignacy Kraszewski, jak również współczesnych autorów np. Haruki Murakami, Natalia de Barbaro czy Mariusz Szczygieł.



Nowy projekt biblioteki

O czytaniu dla dzieci mówi się bardzo wiele, jednak najczęściej w odniesieniu do maluszków, które już się urodziły. Natomiast mało kto wie, że czytanie dzieciom warto zacząć jeszcze wcześniej - już w okresie prenatalnym. Dlatego Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza w Lubartowie zaprasza kobiety w ciąży na nowatorski projekt „Czytanie do brzuszka”. Pierwsze spotkanie odbędzie się 28 września o godz. 10.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Lubelskiej 36. Już w czwartym miesiącu ciąży - dziecko odbiera dźwięki z otoczenia, natomiast w trzecim trymestrze ciąży zmysł słuchu jest już bardzo dobrze rozwinięty. Dzie-

cko co prawda nie rozumie słów, ale rozpoznaje głos rodzica i potrafi odczytywać towarzyszące mu emocje. Czytanie okazuje się najlepszym krokiem do nawiązania pierwszych więzi z dzieckiem. Głos rodziców, rytm mówienia, artykulowanie mowy w kontekście pamięci prenatalnej - to wszystko ma znaczenie i będzie wpływało na pierwsze miesiące życia noworodka. I dlatego żeby przybliżyć temat wpływu czytania w ciąży na rozwój dziecka, Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza rodziców spodziewających się potomka, do projektu, podczas którego odbędą się spotkania m.in. z ginekologiem, logopedą, rehabilitantem i oczywiście - książkami.

Charytatywny rajd off-road

VIII Charytatywny Rajd Off-Road organizowany przez stowarzyszenie Anioły off-roadu Rozkopaczew odbędzie się 23 września. Uczestnicy rywalizować będą w 5 różnych klasach, zbierając klasyczne tuszowe pieczętki. Start rajdu o godz. 9:30. Rajd będzie połączony ze zbiórką dla chorej na cukrzycę typu 1 Wiktorii. Celem zbiórki jest zgromadzenie zapasu leków i osprzętu do pompy insulinowej dla Wiktorii. Dziewczynka ma 4 lata. Okazało się, że ma powikłania po kwasicy ketanowej takie jak niedoczynność tarczycy i atopowe zapalenie skóry. Wahania cukru są bardzo częste, a hiperglikemia wyrządza nieodwracalne szkody w organizmie. Zagrożenie śpiączką może pojawić się w każdej chwili. Wiktorii ma pompę insulinową, ale potrzebuje osprzętu np. wkłucia, sensory, które są refundowane, jednak nie wystarczają na cały miesiąc. Pozostałe lekar-

stwa, które dziecko przyjmuje na stałe od niedoczynności tarczycy i atopowego zapalenia skóry, nie są refundowane, natomiast są bardzo drogie.

Program rajdu:

7:30 - otwarcie biura rajdu
9:00 - odprawa
9:30 - start
około 17:00 zakończenie limitu czasowego i obiad dla uczestników na bazie rajdu
19:00 - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród
20:00 - oficjalne zakończenie imprezy.

Na trasę rajdu organizatorzy przygotowali kilka nowych, pięknych terenów oraz kilka niespodzianek. Wśród atrakcji organizatorzy zapowiadają przejażdżkę samochodami testowymi z napędem 4x4, będzie możliwość wykupienia voucherów na lot paralotnią. Organizatorzy zapraszają do obejrzenia zmagania zawodników na off road.

Pałac w Kozłowie planem filmowym

Przez dwa dni pałac w Kozłowie był planem filmowym. Stał się tłem 13-odcinkowego serialu kostiumowo-obyczajowego „Matylda”, który opowiada historię zbuntowanej córki powstańca styczniowego, zamożnego ziemianina, zesłanego na Sybir.

„Matylda” ma być sagą o walce do-



bra ze złem, zdradzie, zemście i za-
dośćuczynieniu. W tle rozgrywa-
ją się będą historyczne wydarze-
nia tamtych czasów - emancypa-
cja kobiet, kolaboracja z zaborcą,
emigracja zarobkowa.

Premiera została zaplanowana na wiosnę 2024 roku. Za reżyserię odpowiada Krzysztof Lang, a w rolę tytułowej bohaterki wcieliła się Maria Kowalska.

Materiał: Muzeum Zamoyskich

Narodowe Czytanie w Lubartowie

11 września mieszkańcy Lubartowa spotkali się w bibliotece miejskiej, aby wspólnie czytać fragmenty „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Wydarzenie odbyło się w ramach 12 edycji Narodowego Czytania.

Czytanie rozpoczął burmistrz Krzysztof Paśnik. Wśród lektorów

znaleźli się także zastępca burmistrza Tadeusz Małyśka, dyrektorzy i nauczyciele lubartowskich szkół oraz przedstawiciele różnych stowarzyszeń.

Wiesław Kochalski i Jadwiga Szalast zaśpiewali pieśń „Za Niemen”.

(kw)



Jerzy Bralczyk w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna w Lubartowie zaprasza na spotkanie autorskie z profesorem Jerzym Bralczykiem. Odbędzie się 5 października o godz. 17.00. Profesor Jerzy Bralczyk to znany i lubiany językoznawca, specjalista od mowy polskiej. Jest autorem licznych prac z tej dziedziny oraz częstym gościem programów radiowych i telewizyjnych, gdzie wypowiada się na temat polskiego słownictwa, pochodzenia poszczególnych wyrazów, ich wymowy. Do najbardziej znanych i poczytnych książek jego autorstwa należą „Słowo o słowie”, która powstała na podstawie cyklu audycji radiowych z udziałem profesora Bralczyka oraz „Kiełbasa i sznurek” napisana wspólnie z Michałem Ogórkim.

Jest członkiem Rady Języka Polskiego. Przynależy również do Polskiego Towarzystwa Językoznawczego, Komitetu Językoznawstwa PAN, Rady Etyki i Ładu Informacyjnego przy Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz Collegium Invisible.

Jubileuszowy koncert orkiestry strażackiej

Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubartowie serdecznie zaprasza w sobotę 30 września na jubileuszowy koncert z okazji 95-lecia istnienia orkiestry.

Koncert odbędzie się w Lubartowskim Ośrodku Kultury o godz. 18.00. Wydarzenie współfinansowane jest ze środków Miasta Lubartów.

Przypominamy, że Orkiestrę Dętą przy Ochotniczej Straży Pożarnej

w Lubartowie założył latem 1928 roku Stanisław Wysocki, muzyk z wykształcenia, ówczesny rachimistrz Magistratu.

Pierwszym występem Orkiestry był koncert kolęd w czasie pasterki w Kościele Kapucynów. Kolejny koncert odbył się 19 marca 1928 r. na imieniny Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Potem Orkiestra uświetniła obchody rocznicy Konstytucji w dniu 3 maja 1929 r. We wszystkich kolejnych uroczysto-

ciach na terenie miasta i powiatu Orkiestra Dęta chętnie uczestniczyła. 16 września 1934 r. Orkiestra w składzie 30 druhów pod batutą swojego kapelmistrza stanęła do konkursu orkiestr podczas IV Wojewódzkiego Zjazdu Ćwiczebnego w Lublinie, uzyskując V miejsce. Stanisław Wysocki dyrygował orkiestrą od założenia przez 16 lat. Jego następcą przez 6 lat był wychowanek Orkiestry – Wiesław Kozioł. W latach 1960 – 1972 orkiestra pracowała pod batutą Adama Mieszalskiego, pochodzącego ze Świdnika. Na przestrzeni lat Orkiestrę przenoszono do kolejnych lokali na terenie miasta i zmieniali się jej patroni. Przez okres 1973 – 1987 była to Orkiestra Miejska pod opieką Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Wówczas przez 5 lat dyrygował nią Aleksander Niedźwiedź, a przez następne 9 lat Józef Gąska – obaj z Lublina.

We wrześniu 1987 r. Orkiestra powróciła pod patronat Ochotniczej Straży Pożarnej – dzięki inicjatywie najdłuższej grającej i najaktywniejszych jej członków, którzy niejednokrotnie przyczyniali się do jej przetrwania, a także dzięki zaangażowaniu St. Brygadiera Tadeusza Szyszko, Komendanta Rejonowego PSP w Lubartowie. Wówczas Orkiestra otrzymała nową siedzibę w budynku komendy oraz została wyposażona w nowe mundury i instrumenty.

Obecnie dyrygentem Orkiestry OSP Lubartów jest Andrzej Zaręba. Pod jego dyрекcją Orkiestra zdobyła wiele nagród i zajmuje czołowe miejsca na przeglądach. Orkiestra swoją muzyką uświetnia różnego rodzaju uroczystości państwowe i kościelne. Występuje na wielu przeglądach wojewódzkich, krajowych czy międzynarodowych. W naszym mieście często można posłuchać orkiestry na placu przed ratuszem podczas okolicznościowych koncertów.

Red.

„Happening Czytania”

Dzieci z grupy „Słoneczka” Przedszkola Miejskiego nr 1 w Lubartowie odwiedziły 13 września Lubartowski Ośrodek Kultury. Wizyta odbyła się w ramach „Happeningu Czytania”. Wspólnie z nauczycielkami przedszkolaki zachęcały do czytania książek. Mali goście spotkali się z dyrektorką LOK Urszulą Bednarczyk i instruktorką Anną Borzęcką.



Spotkanie z astronomią w Lisowie



Gminna Biblioteka Publiczna w Lubartowie zorganizowała wspólne obserwacje nieba w Lisowie. Pod koniec wakacji miało miejsce spotkanie pod nazwą „Noc (pod) gwiazdami”. W programie były warsztaty i pokazy z wykorzystaniem energii słonecznej, były obserwacje nieba z użyciem teleskopów i lornetek, a także koncert muzyki elektronicznej. Nie zabrakło gry w golfa i innych atrakcji dla dzieci i młodzieży.

foto: Gminna Biblioteka Publiczna



LUBARTÓW 480 LAT MIASTA

95 LAT ORKIESTRY DĘTEJ

ZAPRASZAMY NA
KONCERT JUBILEUSZOWY
ORKIESTRY DĘTEJ
OSP LUBARTÓW

30.09.2023 R. (SOBOTA) GODZ. 18.00

SALA WIDOWISKOWA LUBARTOWSKI OŚRODEK KULTURY W LUBARTOWIE

UROCZYSTOŚĆ FINANSOWANA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTA LUBARTÓW

Młoda kultura inspiruje

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Lubartowie zaprasza na otwarcie roku kulturalnego. Impreza odbędzie się 25 września o godz. 17.00 pod hasłem „Młoda kultura inspiruje”. Wystąpią młodzi wokaliści, instrumentalniści, aktorzy i tancerze.

zaprasza na otwarcie roku kulturalnego

MŁODA KULTURA inspiruje

25 września 2023 o godz. 17.00 /sala widowiskowa PMDK/

w programie: prezentacje muzyczne, taneczne i teatralne wychowanków PMDK

Imieniny u Pani Emilii Korczyńskiej w Kozłowie

Uczniowie ZS nr 2 w Lubartowie zaczęli przestrzeń parku Muzeum Zamoyskich w Kozłowie i zamienili ją w nadniemeńską krainę rodem z powieści Elizy Orzeszkowej. To właśnie Eliza Orzeszkowa, kobieta o „brzydkiej fryzurze, pod którą kłębiły się niebanalne myśli i układały się w piękne słowa”, i jej powieść „Nad Niemnem” były bohaterkami tegorocznej edycji Narodowego Czytania. Wybrane fragmenty wspomnianej powieści, skoncentrowane wokół imienin Pani Emilii Korczyńskiej, rozbrzmiewały w sobotę 9 września w ogrodach Muzeum Zamoyskich. W czytaniu wzięli udział: Zuzanna Guz, Martyna Lal, Kaja Wróblewska, Lena Rugała, Alicja Mierzińska, Kacper Pankowski, Filip Józefaciuk, Bartosz Libera, Leon Orłowski, Filip Łukasiewicz i Maksymilian Nowak.

ZS2, Foto: Muzeum Zamoyskich w Kozłowie



Przedшкоlaki poznały książki o Lubartowie

Spotkanie z autorem to prawdziwa frajda dla każdego dziecka, które rozpoczyna swoją przygodę z książką. 13 września dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2, uczestniczyły w zorganizowanym w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, spotkaniu z autorką książek o Lubartowie dr Ewą Sędzimierz. Podczas spotkania przybliżyła ona małym czytelnikom swoją twórczość, opowiadała, w jaki sposób powstawały jej książki, zaprezentowała dzieciom publikacje własnego autorstwa, odpowiadała na

pytania zaciekawionych dzieci.

Mamy nadzieję, że takie spotkania są aktywną zachętą do czytania, bo każdy chętniej sięga po książkę, której autora poznał osobiście. Przedшкоlaki z grupy „Misia” i „Pszczółki” podziękowały pani Ewie Sędzimierz piosenką, wierszem oraz wręczyły kwiaty i pamiątkowy dyplom. Na zakończenie spotkania dyrektor placówki Beata Guz obdarowała wszystkie dzieci przypinką z logo Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Przedszkole nr 2



The Voice of Poland od kuchni



Kulisy telewizyjnych produkcji są zazwyczaj niedostępne dla widzów. Patrzymy na końcowy produkt, w którym nie ma miejsca na duble, przerwy, poprawę makijażu czy instruowanie publiczności. Tymczasem uczniom ZS nr 2 w Lubartowie udało się zobaczyć, jak wygląda praca przy tworzeniu programu rozrywkowego. Uczestniczyli oni w nagraniu bitew - jednego z etapów The Voice of Poland. I wiecie co? Praca w telewizji na pewno jest fascynująca, ale jednocześnie równie mocno eksploatująca. Wielogodzinne nagranie pokazało, jak wielu ludzi musi pracować, byśmy zobaczyli efekt końcowy i jak wiele energii wymaga

realizacja takiego przedsięwzięcia. Ogromne, nowoczesne ATM Studio, wielkie emocje uczestników, którym towarzyszyli uczniowie podczas spełniania muzycznych marzeń, i nasza ekscytacja – naprawdę warto!

Byli też wśród nas tacy, którzy wykorzystali moment i zawładnęli na kilka chwil muzyczną sceną The Voice of Poland. Kto wie, może kiedyś wrócą na nią jako uczestnicy. Życzymy im tego z całego serca! A teraz z niecierpliwością czekamy na emisję programu, na który będziemy patrzeć już innymi oczyma.

ZS2



Spotkanie autorskie w Przedszkolu Miejskim nr 5 w Lubartowie

Spotkanie autorskie z Ewą Miduch, nauczycielką ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Lubartowie zorganizowano 13 września w Przedszkolu Miejskim nr 5. Odbyło się w ramach realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.

Pani Ewa zaprezentowała przedшкоlacom tomik poezji „Melodia

życia” oraz wiersze i piosenki napisane specjalnie dla najmłodszych czytelników. Podczas spotkania dzieci uczyły się sposobu tworzenia rymów do wybranych słów, z zainteresowaniem słuchały piosenek śpiewanych przy akompaniamencie gitary utworzonych z wykorzystaniem wierszy autorki. Przedшкоlaki z grupy „Motylki” i „Tygryski” otrzymały wiersze napi-



sane przez naszego gościa. Dzieci podziękowały za spotkanie kwiatkiem oraz gromkimi brawami.

Mamy nadzieję, iż tego typu spotkania zachęcą dzieci do rozwijania wyobraźni i zainteresowań czytelniczych. Kontakt z literaturą i żywym słowem, spotkania autorskie, przyczyniają się do rozbudzenia ciekawości dzieci książką, sposobem tworzenia rymów lub opowiadań i baśni. Serdecznie dziękujemy Pani Ewie Miduch za udział w spotkaniu.

KJ



Pierwszoklasiści z II LO integrowali się w Białce



Tradycją II Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja w Lubartowie są wyjazdy integracyjne organizowane dla uczniów klas pierwszych tuż u progu nauki w nowej szkole.

W czwartek 7 września pierwszoklasiści z II LO wraz z opiekunami, wybrali się na obóz integracyjny do Białki Parczewskiej. To była świetna okazja, aby poznać nowych kolegów i koleżanki z równoległych klas oraz wychowawców.

Po przybyciu do ośrodka "Red Lion", wokół którego rozciągają się piękne widoki, uczniowie zakwaterowali się w domkach, gdzie mogli przygotować się do zabaw integracyjnych prowadzonych przez nauczycieli: Justynę Świdorską-Niedobit oraz Konrada Pciała. Podczas warsztatów młodzież wymyślała hasła, przygotowywała logo klasy, tworzyła portret swojego wychowawcy, tańczyła oraz musiała wraz z klasą zaśpiewać wybraną przez siebie piosenkę. Punktem kulminacyjnym było wytypowanie króla, którego zadaniem było przedsta-

wienie pomysłów na ulepszenie szkoły, bo w naszym liceum każdy głos, nawet ten cichy i z pozoru trudny do usłyszenia, jest brany pod uwagę. Walka pomiędzy uczniami była bardzo zacięta, ponieważ zwycięzca mógł wygrać koronę króla lub królowej obozu. Pomysłów była co nie miara. Królem został Janek z klasy I A, którego oryginalne spojrzenie na szkołę zachwycało każdego. Kolejnymi punktami programu były konkurs tańca (za oprawę muzyczną odpowiadał pan Marcin Świderek), wspólny spacer uczniów i wychowawców oraz mecz siatkówki. Uczniowie wzięli też udział w akcji Narodowe Czytanie. Okolica idealnie oddawała nastrój czytanego w tym roku dzieła, którym jest powieść „Nad

Niemnem" Elizy Orzeszkowej. Następnie młodzież udała się na ognisko, w trakcie którego poszczególne klasy pierwsze dokonały swojej prezentacji. Wieczór zakończył się dyskoteką zorganizowaną przez starszych kolegów ze szkoły.

Piątkowy poranek oznaczał dla nas powrót, któremu towarzyszyły wyśmieniony humor i wspiane wspomnienia. Jesteśmy wdzięczni całemu gronu pedagogicznemu oraz starszym kolegom z naszego liceum za rewelacyjną organizację wyjazdu integracyjnego. Z pewnością czas spędzony w gronie nowych kolegów i koleżanek zaowocował przyjaźniami, co pomoże nam szybciej zaaklimatyzować się w szkole.

Zuzanna Kopciuch, klasa I C



Erasmus + w Grecji

W okresie wakacji grupa pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Woli Skromowskiej realizowała projekt Greckie Mobilności kadry ZSP w Woli Skromowskiej współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu ERASMUS+. 20 osób podczas pobytu w greckich Thessalonikach realizowało 10-dniowy kurs złożony z dwóch uzupełniających się modułów tematycznych: Metody kształcenia na odległość oraz Metody eksponujące w nauczaniu. Oprócz zajęć kursowych kadra miała okazję poznać język grecki, kulturę, zwyczaje, historię państwa, jak i samego miasta Thessaloniki.

W pierwszym tygodniu odbywały się zajęcia przybliżające metody eksponujące w nauczaniu, które obejmowały m.in. następujące zagadnienia: aktywność twórcza i jej funkcje w życiu jednostki i grupy; ekspresja twórcza; formy/techniki teatralne w edukacji dzieci i młodzieży; metodyka pracy; budowanie relacji w oparciu o techniki teatralne; techniki uczenia się oparte na materiałach Greckiego Ministerstwa Edukacji oraz Panhellenic Network for Theatre in Education; techniki aktywizowania grupy; wykorzystanie dźwięku, obrazu i ekspresji twórczej uczniów. Zajęcia miały formę warsztatów związanych z kulturą grecką: językiem, tańcem, teatrem, muzyką. Uczestnicy podzieleni na mniejsze grupy, uczyli się podstawowych zwrotów w języku gospodarzy, tradycyjnych tańców. Pod okiem instruktorów rozpoznawali swoje umiejętności aktorskie i muzyczne. Uczestnicy dowiedzieli się również jak wykorzystywać zdobyte narzędzia w pracy z podopiecznymi oraz jak i włączać nabyte umiejętności do codziennej pracy szkoły. Było przy tym mnóstwo zabawy i śmiechu, czasem również potrzeby pokonania swoich słabości.

W drugim module tematycznym uczestnicy poznawali metody kształcenia na odległość – zorganizowane były zajęcia z technologii informatycznej wykorzystywanej w kształceniu stacjonarnym i na odległość. Uczestnicy poznawali takie zagadnienia jak: nowoczesne technologie w projektowaniu pakietów edukacyjnych; platformy nauczania autorskiego; innowacyjne metody techniki i metodologia planowania; projektowe planowanie lekcji; praca w grupach – problemy kontrolne i wdro-

żeńiowe; niekonwencjonalne metody w kształceniu na odległość; distance learning, a kreatywność. Dowiedzieli się jak nowoczesne technologie stosowane są w greckim systemie edukacji i jak je ciekawie wykorzystać we wysłanej pracy z uczniami. Podczas kursu stosowano różne metody pracy – grupowa, indywidualna, warsztat, case study, a na zakończenie każdego bloku tematycznego znalazł się czas na podsumowanie, dyskusję i ewaluację osiągniętych efektów kształcenia.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, partner grecki zapewnił więc uczestnikom możliwość obcowania z historią i kulturą miasta dając tym samym możliwość do czerpania inspiracji poprzez bezpośredni kontakt ze sztuką i zwyczajami codziennymi Thessalonik. Podczas spacerów z przewodnikiem poznali oni ciekawe zakątki, urokliwe uliczki, hałaśliwe targi czy majestatyczne świątynie na Starym Mieście, promenadzie nad morzem, Placu Arystotelesa, targu Kapani, w porcie. Podziwiali Białą Wieżę, Bazylikę Świętego Dymitra, Łuk Triumfalny i pozostałości Pałacu Galeriusza.

Podczas pobytu mogli również poznać historię północnej Grecji – jej różnorodność etniczną, kulturową i religijną. Podczas wizyty na Meteorach, czyli niebywałych formacjach skalnych, na szczycie których pobudowane są klasztory poszerzaliśmy swoją wiedzę dotyczącą znaczenia duchowości, sztuki i religii w historii Grecji (wizyta w Wielkim Meteorze). Kolejna okazja do poznawania europejskiego dziedzictwa była podczas wizyty w Verginie i zwiedzania grobowców królów imperium macedońskiego (m.in. grobowiec Filipa II – ojca Aleksandra Wielkiego). Projekt powstał dzięki współpracy dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Woli Skromowskiej, Partnera z Grecji – Centrum Szkoleniowego Ekpedeftiki Paremvasi w Thessalonikach oraz Fundacji inCREA z Lublina.

Opr. Red.



Aktywne uczestniczki Klubu ART – FIT wybrały się na wędrowkę po szlakach Poleskiego Parku Narodowego.

Klub ART - FIT w Poleskim Parku



Agroturystyka "Orzechowy sad" we wsi Dębowiec stanowiła znakomity punkt wypadowy na ścieżkę "Spławy", gdzie poprzez łąki, torfowiska i bagna dochodzi się nad Jezioro Łukie - największy zbiornik PPN. Tam z pływającego pomostu można obserwować charakterystyczną faunę i florę podmokłych terenów Polesia, a wąskie kładki pozwalają na bliski kontakt z naturą. Jednego dnia klubowiczki pokonały ponad 13 km trasę. Wieczorem część grupy udała się na początek ścieżki Czahary, gdzie odbywały się obserwacje i liczenie żurawi na złotowisku. Oprócz niesamowitych wrażeń widokowych z zachodem słońca w tle, wydarzenie to dało możliwość pogłębienia swojej wiedzy o życiu i zwyczajach tych pięknych ptaków.

Polesie słynie z pięknych, czystych i niemal dziewiczych jezior. Nad jedno z nich - Sumin wybrały się panie z Klubu ART – FIT. Po niemal 4 km marszu skorzystały z ochłody w wodach jeziora i relaksu na kameralnej plaży.

Na zakończenie dwudniowego pobytu grupa z Lubartowa wzię-

ła udział w pikniku ekologicznym, który odbywał się na placu przed Hotelem „Drob” w Urszulinie. Program artystyczny przygotowany przez Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, atrakcje turystyczne w namiotach tematycznych oraz smaczne dania kuchni regionalnej przygotowane przez panie z okolicznych KGW sprawiły, że trudno było opuścić uroczne Polesie. Różnorodność atrakcji, piękno przyrody i wspaniałe towarzystwo zagwarantowało, że wrześniowy weekend na Polesiu był bardzo udany.

Impreza wpisuje się w cykl marszów 480 km na 480 - lecie Lubartowa i została zorganizowana przy wsparciu finansowym Miasta Lubartów.



Jechali do Fatimy, by pomóc hospicjum

Grupa rowerzystów z Miejskiego Koła Turystyki Rowerowej Relaks wzięła udział w 20-dniowej pielgrzymce do Fatimy. Podczas swojej wyprawy zachęcali miejscowych do wsparcia finansowego rozbudowy lubartowskiego hospicjum.

Członkowie Miejskiego Koła Turystyki Rowerowej Relaks uczestniczyli w pielgrzymce do sanktuarium Matki Boskiej w Fatimie.

Pielgrzymi jechali między innymi w intencjach pokoju na świecie, szczególnie pokoju na Ukrainie, a także w celu zdobycia środków finansowych na rozbudowę lubartowskiego hospicjum św. Anny. Wyprawa na przełomie lipca i sierpnia miała charakter samochodowo- rowerowy. Do miejscowości San Sebastian w Hiszpanii pielgrzymi jechali busem. Po drodze do Hiszpanii nocowali w Krotoszynie. Tu ciepło zostali przyjęci przez miejscowego proboszcza parafii pod wezwaniem Jana Chrzciciela ks. Aleksandra Gonderę, parafian, członków miejscowego klubu rowerowego Peleton oraz przez wiceburmistrza miasta Krotoszyn Ryszarda Czuske. Wieczorem wspólnie z parafianami i rodziną pochodzącą z



Krotoszyna reprezentanta Polski w piłce siatkowej - Łukasza Kaczmarka obejrzyli półfinałowy mecz Polska - Brazylia. Następnym etapem pielgrzymki było miasto Wanroij w Holandii. Tam powitał ich Mariusz Kuszpita, były członek Relaksu który, od wielu lat tam mieszka i pracuje.

Trzeci dzień pielgrzymki to nocleg w Antwerpii u dobrze znanego lubartowianom, niezwykle gościnnego brata kapucyna Marcina Derdziuka i spotkanie z miejscową Polonią. Następnie pielgrzymi udali się do miejscowości San Sebastian. W Fatimie pielgrzymów przywitał pracownik UM Marceli Lopes, który w imieniu burmistrza wręczył im okolicznościowe

pamiątki. Relaksiaci uczestniczyli w różańcu prowadzonym przez papieża Franciszka, a po południu udali się busem do Lizbony, aby uczestniczyć w spotkaniu z papieżem podczas Świątowych Dni Młodzieży.

Wzięli oni też udział we Mszy Świętej, w której uczestniczyło ponad 1,5 milionów młodzieży z całego świata. Dzięki otwartości i gościnności ludzi na trasie pielgrzymki ze zgromadzonych na pielgrzymkę środków zaoszczędzili znaczną kwotę na rozbudowę lubartowskiego hospicjum. Pozyskali wielu darczyńców, którzy deklarowali wpłaty na ten cel.

Pielgrzymka Relaksu - Fatima 2023 jeszcze "trwa". Zakończy się koncertem charytatywnym w połowie listopada z udziałem lokalnych i zagranicznych artystów. Relaksiaci zachęcają do dołączenia do zbiórki. Pieniądze można wpłacać na konto hospicjum 80 1240 2409 1111 0010 0572 8713 z dopiskiem Fatima 2023.

Uczestnicy pielgrzymki serdecznie dziękują za wsparcie finansowe, żywnościowe firmom z Lubartowa, Lublina, Radzyna Podlaskiego, Relaksikom i przyjaciółom Relaksu.



SPRZEDAM

- 4 działki budowlane sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha i 0,52 ha w Serocku, 1km od Firleja w niedalekim sąsiedztwie nowa zabudowa domów jednorodzinnych, w pobliżu jezioro, cena do uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 606 079
- Mieszkanie na sprzedaż w bloku na parterze 50,52 mkw, 2 pokoje +kuchnia, łazienka. Mieszkanie blisko centrum miasta na ulicy Słowackiego 18. Cena 295 000. Zapraszam do oglądania po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym, cena do negocjacji. Tel. 519 187 795
- Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883
- Garaż na ulicy Szaniawskiego za przychodnią, cena do uzgodnienia. Tel. 508 560 918
- Działkę budowlaną 43 ary z możliwością podziału na mniejsze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 631 372
- Biurko szkolne robione przez stolarza, solidne. Wymiary 75 cm x120cm x60cm. Tel. 605 136 883
- 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 363 136
- Działkę 69 arów z budynkami w Woli Mieczysławskiej, cena 250 tysięcy złotych. Tel. 783 536 743

- Działkę budowlaną 42 ary w Bratniku, do Lubartowa 11 km, wjazd na działkę z jezdni, cena do uzgodnienia. Tel. 695 919 460
- Mieszkanie do remontu 43,70 mkw ul. Słowackiego 5A w Lubartowie, cena 230 tys złotych do negocjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414
- Mieszkanie w Lubartowie po generalnym remoncie, pow. 49 mkw., 3 pokoje, kuchnia połączona z jadalnią, II piętro, ulica Cicha, cena do uzgodnienia. Tel. 733 639 790
- Działkę w Kijanach. Tel. 722 195 967
- Działkę budowlaną Niedźwiada Kolonia, 1350 mkw. „przyłącze wody i prądu, możliwość podpięcia się do kanalizacji, ogrodzenie antracytowe, panelowe z podmurówką, kojec dla psa z furtką, cena 160 tysięcy do negocjacji. Tel. 880 442 632
- Działkę 69 arów z budynkami, Wola Mieczysławska, cena 230 tys złotych. Tel. 783 536 743
- Mieszkanie 49 mkw bezczynszowe, własny ogródek, komórka, założony gaz ziemny w Kol. Łucka, 240 tysięcy złotych. Tel. 510 891 013
- Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 828080
- 2 działki budowlane okolice Lubartowa. Tel. 784 630 367
- Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-

- ka, dostępne media:w oda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367
- Garaż na ulicy Szaniawskiego za przychodnią, cena do uzgodnienia. Tel. 508 560 918
- 2-pokojowe mieszkanie do wykończenia na parterze os. Popiełuszki, 36,80 mkw. Tel. 696 285 889
- Działkę budowlaną 2849 mkw podzieloną geodez na 2 odrębne: 1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, media, domek letniskowy w Okunince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 677 363
- Mieszkanie wielopiętrowe w Lubartowie przy ul. Powstańców Warszawy 45. 87 mkw, kuchnia z jadalnią (okna na północ i wschód), 3 pokoje, duża łazienka i przedpokój, 2 południowe balkony z widokiem na boisko, strych, piwnica. Tel. 785 992 777

RÓŻNE

- Koszenie trawy – kosiarka bijkowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- Kupię i uprzątnę złom. Tel. 609 928 998
- Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/przewiozę ziemię, kamień, torf, maszyny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 036 793
- **Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Tel. 502 053 214**

Warszawska Granda



Podopieczni trenera Tomasza Iwaniaka 9 września skrzyżowali rękawice podczas Ligi K1 w Warszawie. Całość wydarzenia odbyła się podczas FIVE 11 – Fitness Trade Show (największe targi branży fitness) w Polsce. Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów” i Miasto Lubartów reprezentowało 4 zawodników: Karol Kwiatek, Piotr Serwin, Rafał Miduch, Michał Turlewicz. Zawodnicy sekcji Muay Thai/K1 stoczyli walki w formułach pierwszego kroku, a Karol Kwiatek dał popis swoich umiejętności w walce SEMI-PRO. Była to kolejna wizyta lubartowskich zawodników na zawodach w Warszawie, na pewno nie ostatnia. Aktualnie trwa nabór do sekcji MuayThai/Kickboxing w MKS „Lubartów”. Treningi odbywają się 3 razy w tygodniu po 1,5h. Trenerem czuwającym nad szkoleniem jest Tomasz Iwaniak. Zapisy: 530 436 366.

OGŁOSZENIE

Lubartów dla klimatu

Rubryka powstała na potrzeby realizacji projektu pn. „Lubartów dla klimatu – termomodernizacja II Liceum Ogólnokształcącego”, w ramach którego utworzone zostało Koło Zainteresowań „Odnawialnych Źródeł Energii i Przeciwdziałania Zmianom Klimatu”.

W rubryce cyklicznie będą ukazywały się treści dotyczące efektywności energetycznej i OZE.

W pierwszej publikacji chcielibyśmy się odnieść do zagadnień teoretycznych: czym są tradycyjne, a czym odnawialne źródła energii. Najłatwiejsza definicja tradycyjnych źródeł energii jest taka, że są to źródła, których zasoby wyczerpują się i nie odnawiają w krótkim czasie. Należą do nich: węgiel kamienny, węgiel brunatny, ropa naftowa, gaz ziemny. Źródła te są wykorzystywane w transporcie, przemyśle, energetyce oraz

w gospodarstwach domowych. Systematyczny wzrost zapotrzebowania na energię powoduje przyspieszone wyczerpywanie się zasobów tych paliw oraz wiąże się ze znacznym zanieczyszczeniem środowiska. Podczas spalania węgla i ropy naftowej uwalniane są duże ilości tlenków węgla, tlenków siarki, tlenków azotu, rtęci i ołowiu. Są to substancje szkodliwe dla środowiska i człowieka. W wyniku tych działań ilość gazów cieplarnianych naturalnie występujących w atmosferze znacznie wzrasta, co wpływa na zwiększenie efektu cieplarnianego oraz globalnego ocieplenia. Doskonałą alternatywą dla paliw kopalnych są odnawialne źródła energii, które w ostatnich latach



zyskały na popularności. OZE to źródła, których zasoby są niewyczerpalne lub odnawiają się w stosunkowo krótkim okresie, wykorzystują energię wiatru, energię wodną, energię słoneczną, energię geotermalną, a także energię pozyskiwaną z biomasy w celu wytworzenia energii elektrycznej lub energii cieplnej. Korzyści płynące z wykorzystania odnawialnych źródeł energii:

- ekologia - zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska (spowodowane emisją do atmosfery szkodliwych produktów spalania paliw kopalnych);
- ograniczenie emisji CO₂;
- pozyskanie czystej energii;
- obniżenie rachunków (prąd, woda);

REKLAMA

AKTYWNI+

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Fundacja Zarządzania i Innowacji w partnerstwie z Marcin Rokoszewski MARSOFI zaprasza do udziału w projekcie

„SENIORZY W AKCJI - MASA ATRAKCJI W POWIECIE LUBARTOWSKIM”
Głównym celem projektu jest włączenie społeczne oraz zwiększenie aktywności społeczno-zawodowej 30 osób starszych zamieszkujących gminy: Uścimów, Kamionkę, Firlej, Kock, Abramów w powiecie lubartowskim w województwie lubelskim w okresie od 01.07.2023r. do 31.12.2023r.

DO PROJEKTU ZAPRASZAMY:

30 osób starszych w wieku 60 lat i więcej, szczególnie kobiety i osoby niepełnowarunkowe, zamieszkujące gminy: Uścimów, Kamionkę, Firlej, Kock, Abramów w powiecie lubartowskim w województwie lubelskim.

OFEROWANE FORMY WSPARCIA:

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

- usługi asystenta osoby niepełnowarunkowej/starszej
- poradnictwo: psychologiczne, prawne, zawodowe/biznesowe
oraz do wyboru max. 3 z 5 szkoleń:

1. Przedsiębiorczy senior
2. Warsztaty komputerowe
3. Zajęcia sportowe
4. Szkolenie zdrowe żywienie
5. Warsztaty rękodziela

ZAPEWNIAMY:

- zwrot kosztów dojazdu
- wyżywienie
- materiały szkoleniowe

DANE KONTAKTOWE:

Fundacja Zarządzania i Innowacji
ul. Turystyczna 36, 20-207 Lublin
Tel. 577 099 910
e-mail: senior@fzii.com.pl



Wartość projektu: 119 970,00 zł
Projekt „Seniorzy w akcji - masa atrakcji w powiecie lubartowskim” jest dofinansowany ze środków rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025, Edycja 2023.

Projekt realizują:



GSW ROLECIARNIA

ROLETY
MOSKITYERY
VERTICALE
ŻALUZJE
SPRZEDAŻ I NAPRAWA
EKSPRESÓW
DO KAWY

ul. Nowodworska 7
21-100 Lubartów
81 723 77 82
537 773 777
gswgrzegorz@gmail.com

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – działka nr 1006/3 o pow. 136 m², położonej przy ul. Wandy Śliwiny w Lubartowie, w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat.

- bezpieczeństwo energetyczne
- korzystanie z OZE nie zmniejsza ich zasobów i nie stwarza ryzyka ich wyczerpania;
- niezależność energetyczna
- dostęp do OZE w Polsce jest w każdym miejscu, oznacza to brak konieczności importu surowców kopalnych z innych państw.

Od poprzedniego numeru „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów, którzy uczestniczą w rozgrywkach IV ligi, rozegrali dwa mecze. Podopieczni Grzegorza Białka zdobyli w nich cztery punkty. Na własnym boisku zremisowali ze Stalą Poniatowa, a na wyjeździe pokonali Kryształ Werbkowice. Po ośmiu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują czwarte miejsce. Zgromadzili 17 punktów, a do lidera tracą 2 oczka.

Remis i zwycięstwo piłkarzy Lewartu

Tylko oczko ze Stalą Poniatowa

W siódmej kolejce sezonu zawodnicy Lewartu na własnym boisku spotkali się ze Stalą Poniatowa. Rywal w tym sezonie spisuje się przeciętnie i miejscowi byli zdecydowanym faworytem. Jednak to goście mogli objąć prowadzenie. Już w 4 minucie sędzia podyktował rzut karny dla Stali. Intencje strzelca wyczuł Damian Podleśny i obronił jedenastkę. W 12 minucie prowadzenie gospodarzom dał Łukasz Najda. Przyjezdni wyrównali w 23 minucie. Już po dwóch

kolejnych minutach Lewart prowadził, a na listę strzelców wpisał się Paweł Myśliwiecki. Jeszcze przed przerwą Stal zdobyła drugą bramkę i na przerwę zespoły udały się z wynikiem remisowym. Piłkę meczową mieli gospodarze w 80 minucie. Paweł Myśliwiecki stanął oko w oko z bramkarzem gości, wykonując rzut karny. Niestety, piłka po strzale napastnika Lewartu nie znalazła się w siatce. W efekcie tego zespoły podzieliły się punktami.

Wyjazdowe zwycięstwo

W ostatnim z dotychczasowych spotkań „biało-niebiescy” rywalizowali na wyjeździe z Kryształem Werbkowice. Mecz zakończył się pewnym zwycięstwem Lewartu, aczkolwiek podopieczni Grzegorza Białka musieli solidnie zapracować na pełną pulę. Do przerwy utrzymywał się bezbramkowy remis. Goście objęli prowadzenie w 72 minucie po finalizacji akcji zespołowej przez Aleksa Aftykę. Cztery minuty później bramkę zdobył Bartłomiej Wolski. Ten sam zawodnik strzelił swoją drugą bramkę i ustalił wynik meczu na 3:0 w 90 minucie. Komplet punktów pojechał do Lubartowa, a Lewart kontynuuje dobrą serię występów w rozgrywkach lubelskiej IV ligi.

Dokumentacja ostatnich spotkań ligowych Lewartu Lubartów:

Lewart Lubartów – Stal Poniatowa 2:2 (2:2); bramki dla Lewartu zdobyli: Łukasz Najda w 12 i Paweł Myśliwiecki w 25 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Michałów (od 71 min. Duda), Niewęgłowski, Gede, Iskierka (od 74 min. Urban), Parada (od 46 min. Plesz), Wolski, Majewski (od 46 min. Zieliński), Aftyka (od 83 min. Pikul), Najda, Myśliwiecki.

Kryształ Werbkowice – Lewart Lubartów 0:3 (0:0); bramki dla Lewartu zdobyli: Aleks Aftyka w 72, Bartłomiej Wolski w 76, 90 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Michałów, Niewęgłowski, Gede, Iskierka (od 46 min. Parada), Plesz (od 75 min. Urban), Zieliński (od 82 min. Sulowski), Wolski, Najda (od 82



W jasnym stroju Bartłomiej Wolski

min. Duda), Aftyka (od 75 min. Pikul), Myśliwiecki (od 89 min. Pęksa). W najbliższy piątek 22 września, w ramach dziewiątej kolejki piłkarze Lewartu zagrają na własnym boisku z Cisowianką Drzewce. Początek spotkania o godzinie 18.00. Dziesiąta kolejka zaplanowana jest na weekend 30 września/1 października. Wtedy to jedenastka z Lubartowa zagra na

wyjeździe z Ogniwem Wierzbica. Mecz w niedzielę 1 października rozpocznie się o godzinie 15.00. Między spotkaniami ligowymi „biało-niebiescy” zagrają spotkanie w ramach III rundy rozgrywek Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim. W środę 27 września w Lubartowie rozpocznie się pojedynki Lewart Lubartów – Motor II Lublin. **Tekst i foto: Ireneusz Góźdz**



Aleks Aftyka

NABÓR DZIEWCZYNEK DO SEKCJI KOBIECEJ PIŁKI NOŻNEJ 2012-2015

ZAJĘCIA BEZPŁATNE!

PONIEDZIAŁKI / ŚRODY / 16:00
BOISKO ORLIK SP. 3

KONTAKT: KRZYSZTOF SKOMRA TEL. 515 644 710

Rozpoczął się nowy sezon tenisa stołowego



Na początku września rywalizację w nowym sezonie 2023/2024 rozpoczęli tenisiści stołowi. Jako pierwsi w sobotę 9 września w Terpentynie przy stołach stanęli młodzicy i juniorzy. W kolejnych terminach również w Terpentynie oraz w Szczepieszynie rywalizowali seniorzy, żacy i kadeci, w sumie 190 osób. Zaprezentowali się w I wojewódzkich turniejach kwalifikacyjnych w swoich kate-

goriach wiekowych. Z zawodów tych przedstawiciele lubartowskich klubów wracają z jedenastoma miejscami na podium. Wśród żaczek zwyciężyła Hanna Sagan, wśród żaków Filip Polak, a w gronie junierek i senierek najlepsza była Aleksandra Zgierska. Drugie miejsca zajęli: Hanna Sagan (młodziczki), Mieszko Polak (żacy), Jakub Sagan (seniorzy). Na najniższym stopniu podium stanęli: Jan

Wasak (żacy), Piotr Karczewski (kadeci), Maksymilian Karczmarz (juniorzy) oraz Norbert Józwiak (seniorzy). Wszyscy to zawodnicy Lewartu Lubartów.

We wszystkich kategoriach walczone o prawo startu w I Grand Prix Polski. Bezpośredni awans na zawody ogólnopolskie zapewnił sobie: Aleksandra Zgierska (juniorzy i seniorki), Hanna Sagan (żaczki), Filip Polak (żacy).

Oto zwycięzcy poszczególnych kategorii oraz miejsca naszych zawodników:

żaczki – 1. Hanna Sagan, 17-21. Magdalena Falkowicz; żacy – 1. Filip Polak, 2. Mieszko Polak, 3-4. Jan Wasak, 9-12. Franciszek Lato, Kacper Guz, 17-21. Szymon Machaj (wszyscy Lewart); młodziczki – 1. Emilia Goral (Kłós Wola Skromowska), 2. Hanna Sagan (Lewart); młodzicy – 1. Jonatan Piasecki (Ogniwo Chełm), 5-6. Filip Polak, 7-8. Jan Wasak, 13-16. Oliwier Siwek, Mieszko Polak (wszyscy Le-

wart); kadetki – 1. Lena Romanowska (Sygnał Lublin), 9-12. Magdalena Lipska (Lewart); kadeci – 1. Olaf Cyrankiewicz (AZS Politechnika Lubelska), 3-4. Piotr Karczewski, 13-16. Grzegorz Marzęda (obaj Lewart); juniorzy – 1. Aleksandra Zgierska, 5-6. Agata Lipska, 7-8. Karolina Wójtowicz (wszystkie Lewart); juniorzy – 1. Maciej Bielecki (Heksa Niedrzwica Duża), 3-4. Maksymilian Karczmarz, 7-8. Bartosz Wójtowicz, 9-12. Jakub Gozdał, 13-14. Piotr Karczewski (wszyscy Lewart); seniorki – 1. Aleksandra Zgierska, 5-6. Anna Lipska, 7-8. Agata Lipska (wszystkie Lewart); seniorzy – 1. Bartosz Kowalczyk (AZS Politechnika Lubelska), 2. Jakub Sagan, 3-4. Norbert Józwiak (obaj



Lewart), 9-12. Krzysztof Barszcz, 17-24. Mateusz Baranowski (obaj STS Lubartów), Konrad Kudło, Andrzej Zgierski (obaj Lewart).

10 września w Terpentynie rozegrano także Drużynowe Uczniowskie Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w tenisie stołowym. Z tej rywalizacji przedstawiciele Lewartu wrócili z jednym medalem. Złote krążki w rywalizacji żaków zdobyli Mieszko Polak i Filip Polak.

W dniach 4-10 września w Tampere w Finlandii odbyły się XXII seniorów, XVI juniorów i I kadetów Mistrzostwa Świata w taekwon-do. W zawodach uczestniczyło ponad 1000 sportowców z 58 państw.

Medaliści Mistrzostw Świata w taekwon-do z Lewartu Lubartów

W skład reprezentacji Polski wchodziło 58 osób, w tym szóstka to zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów: seniorzy – Zuzanna Gadzała, Oliwia Pietrzela, Jakub Gadzała, Marcin Wronowski, junior – Nazar Chumachenko oraz kadetka Hanna Kuźma. W Finlandii mieliśmy jeszcze dwóch przedstawicieli Lubartowa – Jarosława Suskę i Jerzego Jeduta. Pierwszy z nich jest trenerem reprezentacji Polski kobiet, zaś drugi prezesem Polskiego Związku Taekwon-do.

Reprezentanci Polski zdobyli łącznie 22 medale – 3 złote, 9 srebr-



nych i 10 brązowych. Przedstawiciele Lewartu na swoim koncie mają cztery krążki – złoty, dwa srebrne i brązowy. Zuzanna Gadzała została Mistrzynią Świata w konkurencji drużynowych technik specjalnych seniorów. Nazar Chumachenko zdobył dwa srebrne medale – w wal-

kach drużynowych juniorów oraz w drużynowych technikach specjalnych juniorów. Jakub Gadzała wywalczył brązowy krążek w konkurencji drużynowych technik specjalnych seniorów. Na sł-

ig



nych i 10 brązowych. Przedstawiciele Lewartu na swoim koncie mają cztery krążki – złoty, dwa srebrne i brązowy. Zuzanna Gadzała została Mistrzynią Świata w konkurencji drużynowych technik specjalnych seniorów. Nazar Chumachenko zdobył dwa srebrne medale – w wal-

Zwycięska passa lubartowskich Mosirek

Na dobre rozkręcił się nowy sezon w II lidze kobiet. Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie mają za sobą już pięć ligowych spotkań. Po dwóch początkowych porażkach podopieczne Krzysztofa Skomry złapały właściwy rytm i mają na swoim koncie trzy kolejne zwycięstwa. Po pięciu kolejkach w ligowej tabeli zajmują trzecie miejsce z dorobkiem 9 punktów.

W trzeciej kolejce MOSiR Lubartów rywalizował na własnym boisku z MKS Myszków. Mecz zakończył się pewnym zwycięstwem lubartowianek 4:0. Bramki zdobyły: Katarzyna Lipowska – 2 oraz Nikola Radzimowska i Julia Litwińczuk – po 1. W ostatniej kolejce panie piłkarki z Lubartowa pojechały do Krakowa na mecz z Wandą Nowa Huta. Było to niezwykle udane spotkanie dla naszej dru-

żyny. W drugim kolejnym meczu mosirki wygrały 4:0, a po jednej bramce zdobyły: Klaudia Matyjaszczyk, Julia Litwińczuk, Małgorzata Krajewska i Katarzyna Lipowska. W najbliższą sobotę 23 września o godzinie 16.00 w Lubartowie rozpocznie się mecz MOSiR Lubartów – Respekt Myślenice. W imieniu pań piłkarek serdecznie zapraszamy na to spotkanie. ig, foto. Facebook Mosir Lubartów – kobiety

Zawodnicy MOSiR Lubartów, rocznik 2015 rozpoczęli rozgrywki ligowe. Pierwszym przystankiem w ligowej rywalizacji był Lublin i Kamionka.

Młodzi piłkarze rozpoczęli sezon

Rocznik 2015 składa się z 43 regularnie trenujących młodych adeptów piłki nożnej pod okiem trenera Jakuba Adamczyka i Pawła Zielińskiego. Treningi odbywają się w grupach max 24 osobowych. Drużyna zgłosiła 3 zespoły do rozgrywek LZPN.

9 września jeden z zespołów rywalizował na obiektach Lublinianki Lublin, gdzie zmierzył się z gospodarzami, AP Bronowice oraz Vrotcovia Lublin.

10 września dwa zespoły rywalizo-

wały na obiektach LKS Kamionka, gdzie zmierzyły się z gospodarzami, KS Nasutów oraz dwoma zespołami GTS Zawisza Garbów.

Treningi rocznika 2015 odbywają się na Orliku SP 3 w Lubartowie w: Poniedziałek gr. Niebieska 16:30 - 18:00; gr. Biała 18:00 - 19:30

Środa gr. Niebieska 16:30 - 18:00; gr. Biała 18:00 - 19:30

Piątek gr. Niebieska 17:00 - 18:30; gr. Biała 18:30 - 20:00

Nabór otwarty. Zapisy: 530 436 36 6.

Red.

